US COAST AND GEODETIC SURVEY ท าการค านวณปรับแก้โครงข่าย
สามเหลี่ยมในประเทศอินเดีย และพม่า โดยใช้ข้อมูลเดิมและข้อมูลใหม่ที่ได้จากการวัดดาราศาสตร์
และเส้นฐานเพ่ิมเติม รวมถึงก าหนดให้ภูเขากะเลียนเปอร์เป็นจุดก าเนิด โดยให้ถือว่าผลจากการ
ค านวณปรับแก้ครั้งนี้อยู่บนพ้ืนหลักฐานอินเดียน 1916 (2459) และเมื่อปี พ.ศ.2459 รัฐบาลไทยกับ
รัฐบาลสหรัฐอเมริกา ได้ท าสัญญาความตกลงร่วมกันในโครงการจัดท าแผนที่ภูมิประเทศ มาตราส่วน
1:50,000 จากภาพถ่ายทางอากาศ ดังนั้นหน่วยงานบริการแผนที่กองทัพบกสหรัฐอเมริกา จึงได้
ด าเนินการค านวณปรับแก้โครงข่ายสามเหลี่ยมชั้นที่ 1 ในประเทศ ใหม่ทั้งหมด โดยใช้หมุดหลักฐาน
วิธีการสามเหลี่ยมบริเวณชายแดนไทยพม่า จ านวน 10 หมุด เป็นค่าคงที่ในการค านวณปรับแก้ และ
ให้ถือว่าผลจากการค านวณปรับแก้ครั้งนี้ อยู่บนพ้ืนหลักฐานอินเดียน 1954 (กรมแผนที่ทหาร.
ม.ป.ป.)
1.1 พ้ืนหลักฐาน Indian1975 (Indian Datum 2518) ปี พ.ศ.2518 องค์การแผนที่
กระทรวงกลาโหมสหรัฐอเมริกา (Defense Mapping Agency Hydrographic/Topographic
Center : DMAHTC) ได้ท าการค านวณปรับแก้โครงข่ายสามเหลี่ยมชั้นที่ 1 โดยรวบรวมข้อมูลต่าง ๆ
ของโครงข่ายสามเหลี่ยมชั้นที่ 1 ทั้งของประเทศไทยและพม่า มาท าการค านวณปรับแก้พร้อมกันอีก
ครั้งหนึ่ง เช่น